

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

Prenumerata kwartalna w raz z Rozmaitościami kosztuje Złp. 12. miesięczna Złp. 5.

IMIĘNA RZYMSKIE.
Dziś Marcyanny Panny.

IMIĘNA SŁAWIAŃSKIE.
Dziś Władymira.



Gazeta Krakowska.

OBSERWACJE METEOROLOGICZNE

Barometr zredukowany na 0° Reaumiura.

Dzien godzina	Barometr na 0° ℓ,	Therm:	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf.	UWAGI.
7 27	5, 994	+ 17,4	+ 10,5	Zaden	Chmury	
12	5, 407	0,4	5,7	Pl. wschodni słaby	„ „	
8 3	5, 097	2,4	+ 6,2	„ „	Pogoda z Chmurami	
9	4, 549	+ 6,4	9,8	„ „	Pogoda	

Cześć Urzędowa.

Podpisany notariusz publiczny W. M. Krakowa i J. Okręgu, podaje do publicznej wiadomości iż na żądanie sukcesorów pełnoletnich s. p. Szymona Sławskiego jako to: Szymona Sławskiego, Agneszki z Sławskich Macieja Golkiewicza małżonki, Marcyanny z Sławskich Kaspra Łosińskiego małżonki, Marcyanny z Sławskich Franciszka Krztońskieńskiego małżonki, w asystencji mężów swoich czyniących, nakoniec Felixa Floryana dwojga imion Sławskiego, w skutek układu w notarjacie podpisanego dnia 29 Grudnia 1833 r. zawartego, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacją, domu wraz z grontem na Pędzichowie przy Krakowie pod L. 147 w gminie VIII. miejskiej sytuowanego, w kancelarji podpisanego notariusza przy ulicy Grodzkiej pod L. 8 4/5 pod warunkami następującymi:

Cena szacunkowa na pierwsza wywołanie domu w mowie będącego przez sukcesorów ustanowiona jest w summie 3000 złp. w monecie srebrnej.

2. Chęć licytowania mający złoży tytułem Vadii 1/10 część summy, to jest 300 złp. od którego nikt, nawet sukcesorowie nie jest wolnym.

3. Podatki zaległe gdyby się jakowe okazały, jak równie koszta licytacji, nabywca natychmiast zapłaci, i takowe z summy szacunkowej, potrącone mu zostaną.

4. Nabywca nadal w dni sześć po licytacji stanowczój, obowiązany będzie złożyć całkowitą summę szacunkową w kancelarji podpisanego, poczem dopiero otrzyma dekret tdziedziectwa.

5. Niedopelniający warunków nietylko uraci Vadium, ale oraz nowa licytacja na jego koszt i stratę, a nigdy na zysk ogłoszoną będzie.

Do której licytacji wyznaczają się dwa terminy, to jest:

Przedstanowczy na d. 22 Stycznia }
Stanowczy na dzień 18 Lutego } 1834 roku

Kraków d. 31 Grudnia 1833 r.
(2r.) A. Jaroszewski Not. Pub.

W dniu 10 stycznia 1834 r. o godzinie 10 z rana w Krakowie w gmachu Sukieniec, odbędzie się publiczna sprzedaż rozmaitej stolarszczyzny, zegaru, obrazów olejno malowanych, talerzy cynowych, i t. p. Chęć licytować mających na czas i miejsce zaprasza się.— Kraków 4 stycznia 1834 r.

J. Kopyciński kom: sąd.

Ceny zboża w czterech gatunkach na targowicy w Kleparzu przy Krakowie sprzedawanego
Dnia 7 Stycznia 1833 roku.

	1.	2.	3.	4.
	Zł gr	Zł gr	Zł gr	Zł gr
Korzec Pszenicy.	19 —	17 —	16 —	15 —
— Zyta.....	12 —	11 10	24 —	10 —
— Jęczmie:...	9 —	8 15	—	—
— Owsa.....	7 24	—	—	—
— Grochu....	—	—	—	—
— Jagiel.....	29 18	23 15	—	—
— Rzepaku...	—	—	—	—

Przekonali się o powyższych cenach zboża i oryginał jak zwykle podpisali.

Peszke, Nasturkiewicz, W.G. Gołębiowski, K.T.

Cześć Nieurzędowa.

Redakcja Gazety krakowskiej oświadcza szanownym obywatelom Królestwa Polskiego, chcącym w prost odbierać gazetę krakowską, iż tylko na stacjach pocztowych Królestwa

Polskiego mogą ambonować, inszej drogi nie może wskazać, ani zaregularne dochodzenie rąk ambonentów, zaręczać. Gazeta Krakowska z rozmajłościami, tak w miejscu jak i w Królestwie Polskiem kosztuje, złp. 12 kwartalnie. Rozmajtości krakowskie oddzielnie ambonujący, kwartalnie płaci złp. 3.

P O L S K A

Warszawa 3 stycznia.

Rząd Królestwa Polskiego ogłosił:

Chcący być przypuszczonym do egzaminu na urząd chirurga powiatowego lub obwodowego, chirurga miejskiego lub cyrkulowego, winien złożyć przy podaniu swoim: 1) Dyplom przynajmniej na magistra chirurgji, albo chirurga pierwszego rzędu lub licencjata medycyny i chirurgji. 2) Pozwolenie do praktykowania sztuki lekarskiej w tychże stopniach, otrzymane na zasadzie złożonego egzaminu kwalifikacyjnego w radzie ogólnej lekarskiej, byłej kommissji egzaminacyjnej lub komitecie tymczasowym lekarskim. 3) Dyplom albo też pozwolenie do praktykowania w stopniu akuszerza, otrzymane w skutku złożonego kwalifikacyjnego egzaminu w radzie ogólnej lekarskiej, kommissji egzaminacyjnej lub komitecie tymczasowym lekarskim. 4) Świadcstwo komitetu tymczasowego lekarskiego, że wszelkie dowody kwalifikacyjne kandydata, były w tymże komitecie rozpoznawane, a następnie że mu przyznane zostało i nadal prawo do praktyki w jednym z wyżej wymienionych stopni, tak w królestwie Polskiem, jako też w cesarstwie rossyjskiem. 5) Opis biegu życia należnemi dowodami usprawiedliwiony. — Poczém przypuszczony zostanie do egzaminu ustnego i na piśmie: a) z antropotomji w zastosowaniu do odbywania sekcji lekarsko-sądowych; b) z medycyny sądowej, o ile ta do osądzenia obrażeń powierzchownych jest potrzebną; c) z znajomości chorób epizootycznych i przepisów policji weterynaryjnej; d) ze sposobów ratowania w przypadkach nagłą utratą życia zagrażających; lub pozornej śmierci; e) okaże zdolność napisania wywodu słownego do sądów w języku polskim. Chcący być przypuszczonym do egzaminu na urząd lekarza obwodowego, winien złożyć przy podaniu swoim: 1) Dyplom przynajmniej na lekarza jako też pozwolenie do praktyki w stopniu akuszerza, otrzymane w

skutku złożonego egzaminu w radzie ogólnej lekarskiej, kommissji egzaminacyjnej, lub komitecie tymczasowym lekarskim. 3) Świadcstwo komitetu tymczasowego lekarskiego, że wszelkie dowody kwalifikacyjne kandydata były w tymże komitecie rozpoznawane, i następnie że mu przyznane zostało i nadal prawo do praktyki tak w królestwie Polskiem jako też cesarstwie rossyjskiem. 4) Opis biegu życia należnemi dowodami usprawiedliwiony. — Poczém przypuszczony do egzaminu na piśmie i ustnego pierwszy złoży na oddzielném posiedzeniu, to jest wypracuje na piśmie pod dozorem komitetu tymczasowego lekarskiego, w miejscu osobném zadane mu dwa temata, to jest jeden z medycyny sądowej, drugi z policji lekarskiej. Examen ustny składać się będzie: 1) z medycyny sądowej w ogólności, w szczególności zaś z antropotomji pod względem lekarsko-sądowym; 2) z policji lekarskiej w ogólności, w szczególności zaś: a) z chemji prawno-policyjnej; b) z sposobu rewidowania aptek, gdzie zadane mu niektóre pytania przez doświadczenia praktyczne rozwiązać obowiązany; c) z sposobów ratowania w przypadkach nagłą utratą życia zagrażających, lub pozornej śmierci; 3) z chorób epizootycznych; 4) z weterynarii sądowej; 5) z policji weterynaryjnej. — Ubiegający się o urząd fizyka wojewódzkiego i fizyka miasta Warszawy, winien złożyć przy podaniu swoim: 1) Dyplom przynajmniej na stopień medyko-chirurga lub magistra medycyny i chirurgji uniwersytetu Warszawskiego i pozwolenie do praktyki. 2) Dyplom lub pozwolenie do praktyki w stopniu akuszerza, otrzymane w skutku złożonego egzaminu kwalifikacyjnego w radzie ogólnej lekarskiej, kommissji egzaminacyjnej, lub komitecie tymczasowym lekarskim, wyjąwszy doktorów medycyny i chirurgji państwa rossyjskiego, którzy uwolnieni są od egzaminu kwalifikacyjnego na akuszerza. 3) Świadcstwo komitetu tymczasowego lekarskiego, że wszelkie dowody kwalifikacyjne kandydata były w tymże komitecie rozpoznawane, a następnie że mu przyznane zostało i nadal prawo do praktyki tak w królestwie Polskiem, jako też w cesarstwie rossyjskiem. 4) Świadcstwo władz administracyjnych, że najmniej przez lat dwa pełnił obowiązki lekarza obwodowego, z należytą gorliwością. Od cze-

go jednak uwolnieni są lekarze, którzy udowodnią, że znaczny przeciąg czasu w służbie cywilnej lub wojskowej lekarskiej z chlubnym zaświadczeniem władz właściwych zostawali, 5) Opis biegu życia należnemi dowodami usprawiedliwiony, Poczem przypuszczony do examinu na piśmie i ustnego, pierwszy złoży na oddzielnem posiedzeniu komitetu tymczasowego lekarskiego, to jest wypracuje w języku łacińskim na piśmie pod dozorem komitetu w miejscu osobnem dwa temata, jedno z medycyny sądowej, drugie z weterynaryj lub policji lekarskiej; nadto winien zrobić bez dozoru opis medyczno-typograficzny województwa, obwodu lub miasta w którym praktykował, lub też opis choroby epidemicznej albo epizootycznej którą uważał. Po złożeniu wymienionego pisma, przypuszczony do examinu ustnego, składać go będzie z tych samych przedmiotów, jak na lekarza obwodowego, ad 1, 3, 4, 5, w examinie dla lekarza obwodowego porządkiem wyszczególnionych. Nadto z nauk weterynaryjnych w całej rozciągłości, oraz składać będzie examen z przepisów administracji policji lekarskiej w kraju, w końcu powinien odbyć praktycznie rewizją aptek, w obecności trzech członków komitetu tymczasowego lekarskiego. — Ponieważ fizycy wojewódzcy i fizyk miasta Warszawy, jako referenci rzeczy lekarskich przy właściwych władzach, udzielają nad opinią w różnych przedmiotach policyjno-lekarskich sędowniczych i p. dają także informacje lekarzom obwodowym, czynią uwagi nad ich pismami urzędowemi i t. d. przeto samo przez się rozumie się, iż individua zdające examen na te urzędy, nauki, z których mają być ściśle examinowane, nie tylko w całej ich obszerności gruntownie posiadać powinny, lecz oraz mają udowodnić w examinie, iż z dziełami klassycznymi w tych naukach są obeznane i referaty w języku polskim odrabiać umieją. Osoby składające examen na stopień wyższy które już składały examen na stopień niższy jak np. lekarz obwodowy na fizyka wojewódzkiego, lub fizyka miasta Warszawy, składać mają bez żadnego wyjątku examen, ze wszystkich przedmiotów na stopień wyższy, chociażby go na stopień niższy już raz składali. — Po wyexaminowaniu kandydata komitet tymczasowy lekarski może albo dla gruntowniejszego roztrząśnienia odłożyć decyzją

do następującego posiedzenia. Stopniowanie świadectwa jest z dostatecznym i celującym postępem. Jeżeli kandydat po pierwszym examinie nie pozyska zaświadczenia zdolności, może jeszcze podać się do takiego examinu, po drugi i po trzeci raz, w terminie od trzech miesięcy do roku, stósownie dookazanego na examinie postępu. Działo się na posiedzeniu 25 listopada 1833 r.

Na wczorajszej giełdzie warszawskiej za rossyjskie assygnaty dawano złp. 184 gr. 15; za polskie listy zastawne (wartość kuponu gr. 3) żądano złp. 91 gr. 25; dawano złp. 91 gr. 12; za obligacje udziałowe dawano złp 382.

W Frankfurcie d. 28 b. m, stały obligacje polskie 63.

A U S T R Y A

Gazety niemieckie donoszą z Wiednia pod d. 19 grudnia co następuje: »Sejm Węgierski posiedzenia swe wciąż odbywa, niekiedy przychodzi do żywych sporów. Hr. Luchesi Palli, małżonek księżny Berry, przybył tu z Grätz. Mówią że ma zamiar w krajach Austrjackich na zawsze osiąść. Z Włoch donoszą, że jedwab wycznie znacznie się podniósł, gdyż pewne towarzystwo angielskie postanowiło znaczną ilość wyrobów jedwabnych zakupić. Handel we Włoszech zdaje się wznosić.

(G. P. S.)

A N G L I A

Londyn 20 grudnia.

Onegdaj książę Lieven odwiedził hr. Grey, poczem przyjmował u siebie posłów Austriackiego i Pruskiego.

Lord Howart de Walden, nowo mianowany poseł przy Donnie Marji, pracował wczoraj w wydziale spraw zagranicznych z lordem Palmerston.

Niedawno pisma publiczne utrzymywały, że generał hiszpański Saarsfield jest urodzony Niemiec; teraz jeden z dzienników angielskich mieni go być Anglikiem. Między innymi wyraża się: »Ten znakomity generał urodził się w hrabstwie Lowth. Opuścił on Anglię w r. 1793 w celu udania się do Ameryki i polepszenia swego losu; lecz ponieważ rozbił się jego okręt nad brzegami Hiszpanji, zrzekł się dalszej podróży i wstąpił do artyllerji hiszpańskiej, w czasie toczącej się z Francją wojny. Jako biegły ma-

tematyk szybko stopnie wojskowe przebiegał, a w terażniejszej walce, chociaż rozkazy ministra wojny Cruz, w długiej nieczynności go zostawiały, oswobodzeniem Vittorji i Bilbao, tych gniazd karlistowskich, na zaszczytne imie sobie zasłużył. Żyje jeszcze w hrabstwie Lowth brat jenerała, Patrick Saarsfield, który rzetelnością i dobroczynnością się odznacza. Trzyma on dom gościnny o trzy mile od Drogheda i chociaż jenerał kilkakrotnie go wzywał by przyjechał do Hiszpanji, jednak spokojne życie we wsi, którą dzierżawi, przenosi nad dobry byt jakiby mu stopień i blask brata z jednac mogły.»

Dziennik *Times* najwięcej z dzienników Angielskich pisze o sprawach wschodu, i niekiedy nawet miota obelgi, grozi wojną i t. p.

Pokazuje się, że nie lady Russel, ale Tajpa pisał owe obelżywe listy na rząd Don Pedra, za co słuszny gniew na siebie ściągnął rejeta Portugalji. (G. R. P.)

FRANCYA

Paryż 22 Grudnia.

Wszyscy adwokaci paryzscy szczegółowo protestują się przeciw wyrokowi wydanemu na panów Dupont, Michel i Pinard. Mówią także, że stan adwokacki, przeznaczył adwokatów do zastępowania w sprawach pp. Dupont, Pinard i Michel w czasie, gdy ci nie mogą sprawować obowiązków, i honorarja im przynależne od stron oddawać. Wspomnieni trzej adwokaci założyli Apellację od wyroku na nich zapadłego. Donoszą z Boulogne, że szwedzki okręt »Haabets-Anker» na dniu 21 b. ni. zładzmi i ze wszystkiem mieniem zatonał. Osada okrętowa składała się z 9 ludzi, niepodobna było ich uratować.

(K. II.)

BELGIA

Bruxella 26 Grudnia.

Onegdaj król Leopold sam osobiście rozdawał ozdoby orderu belgijskiego, oficerom z pierwszej dywizyi, którzy się tu znajdowali.

WŁOCHY

Rzym 10 grudnia

Rząd papieżki powołał do służby czynnej jenerała Rovinetti, który dotąd żył na astroniu. Jenerał ten ma objąć naczelne dowództwo nad karabinierami w państwie

kościelném. Krok ten rządu papieżkiego umiarkowani pochwalają, gdyż Rovinetti jest powszechnie od żołnierzy i obywatelstwa poważany.

GRECYA

Nauplia 6. Listopada.

List nadesłany z Nauplia do Tryestu jest następujący: Z naszego króla jestem zadowolony ale rząd jego niedobrze czyni, iż greyczm i patryotyzm zbyt ułumia, a wiele obczyzny chce zaprowadzić. Postępowanie to albowiem nie z robi nas Niemcami, ale tylko z rodzić może dziwaczną bez charakteru mięszauinę. Sprawia to nie małe wrazenie, że pierwsi mężowie państwa porzucają ubiory narodowe, dla krótkich włosów i francuzkich sukien, że greckie damy nad swoje malownicze ubiory, przekładają obce stroje, których nosić nie umieją, że miejscse romajki, niemieckie walce następują, krótko mówiąc, że całe towarzyskie życie ma być zmienione. Również co do ustaw państwa, byłoby lepiej, gdyby zamiast w prowadzania obcych nader trudnych i niezrozumiałych kształtów dla prostego Greka, poprzestano na tych które dotąd istnieją a są dogodniejsze. (G. R. P.)

Doniesienia.

Zawiadomia się szanowną Publiczność, iż w gminie VI W. M. Krakowa pod L. 9 w części realności Sta Agneszka zwanój, jest do wypuszczenia w dzierżawę ogród fruktowy, mieszczący w sobie do kilkuset najprzedniejszych gatunków drzew fruktowych; najprzedniejszego gatunku winagrona, szparażarnią w raz z dogodnym mieszkaniem złożonym z 3ch pokoi, szpiżarni, kuchni, i stajenki. — Ogród niniejszy zabezpieczony jest murem, a przeto od wszelkich szkód wolny. Życzący sobie zadzierżawienia takowego, zgłosić się ma pod N. 156 przy ulicy Podbrzezie, gdzie bliższą poweźmie wiadomość.

Otworzywszy podpisany Traktyernią pod Zającem w domu własnym N. 269 przy ulicy Wiślno - Gołębiej na rogu położonym, ma honor polecieć się względem Szanownej Publiczności.

Szcz: Zawadzki.